Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2026 № 380

О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2020 №1489 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»

В целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами, повышения эффективности бюджетных расходов и реализации муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2020 №1489 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2020 №1924 и постановлениями администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 03.11.2021 №2048, от 12.11.2021 №2115, от 23.12.2021 №2487, от 10.01.2022 №4, от 18.02.2022 №303, от 05.03.2022 №426, от 24.06.2022 №1178, от 03.10.2022 № 1979, от 30.01.2023 № 139, от 29.03.2023 №569, от 04.07.2023 №1167, от 06.09.2023 №1624, от 13.12.2023 №2379, от 27.12.2023 №2526, от 26.01.2024 №121, от 23.05.2024 №977, от 21.08.2024 №1711, от 03.10.2024 №2047, от 10.12.2024 №2606, от 28.12.2024 №2843, от 28.01.2025 № 137, от 01.07.2025 №1202, от 21.11.2025 №2287, от 29.12.2025 №2619, от 30.01.2026 № 165 ) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 679 511,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 28 588,9 тыс.рублей;
2022 год – 33 383,8 тыс.рублей;
2023 год – 76 450,5 тыс.рублей;
2024 год – 80 632,0 тыс.рублей;
2025 год – 108 104,1 тыс.рублей;
2026 год – 115 709,5 тыс.рублей;
2027 год – 121 698,0 тыс.рублей;
2028 год – 114 944,3 тыс.рублей.

».
1.2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» пункта 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» раздела 2 «Текстовая часть Программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Абзац первый пункта 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области составляет 679 511,1 тыс. рублей».
1.4. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» пункта 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть Программы» Программы изложить в следующей редакции.
«Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	[bookmark: P1346]Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы, соисполнитель
	Расходы, тыс. руб.

	[bookmark: P1348]2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	[bookmark: P1353]2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Всего,
в том числе:
	28 588,9
	33 383,8
	76 450,5
	80 632,0
	108 104,1
	115 709,5
	121 698,0
	114 944,3

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	28 588,9

	33 383,8

	31 191,9

	27 121,8

	49 306,6

	61 823,9
	65 025,3
	58 271,6

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 510,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	Подпрограмма 1 «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Всего,
в том числе:
	12 004,3
	14 154,3
	53 388,1
	54 879,9
	78 660,1
	89 594,9
	95 583,4
	88 829,7

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	12 004,3
	14 154,3
	8 129,5
	1 369,7
	19 862,6
	35 709,3
	38 910,7
	32 157,0

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 510,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	1.2. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Балахнинского муниципального округа
 Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	11 004,3
	13 154,3
	7 129,5
	869,7
	19 452,6
	34 809,3
	38 010,7
	31 257,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	11 004,3

	13 154,3
	7 129,5
	869,7
	19 452,6
	34 809,3
	38 010,7
	31 257,0

	1.2.1.
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Всего, в том числе:
	11 004,3

	13 154,3
	7 129,5
	869,7
	19 452,6
	34 809,3
	38 010,7
	31 257,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	11 004,3

	13 154,3
	7 129,5
	869,7
	19 452,6
	34 809,3
	38 010,7
	31 257,0

	1.3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	410,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	500,0
	410,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	Всего, в том числе:
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	410,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	500,0
	410,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Осуществление финансово-экономических функций и обеспечение бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 010,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 010,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	1.5.1.
	Обеспечение деятельности МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа  Нижегородской области»
	Всего,
в том числе:
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 010,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель: МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	0,0
	0,0
	45 258,6
	53 010,2
	58 797,5
	53 885,6
	56 672,7
	56 672,7

	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой грамотности населения Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	Всего,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Повышение финансовой грамотности населения Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,
в том числе:
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

	3.1. Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

	3.1.1.
	Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего,
в том числе:
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

	Муниципальный заказчик-координатор Программы:
Финансовое управление
	16 584,6
	19 229,5
	23 062,4
	25 752,1
	29 444,0
	26 114,6
	26 114,6
	26 114,6

».
1.6. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» раздела 3 Подпрограммы «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области» паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы, составляет 487 094,7 тыс.рублей, в том числе:
2021 год – 12 004,3 тыс. рублей;
2022 год – 14 154,3 тыс. рублей;
2023 год – 53 388,1 тыс. рублей;
2024 год – 54 879,9 тыс. рублей;
2025 год – 78 660,1 тыс. рублей;
2026 год – 89 594,9 тыс. рублей;
2027 год – 95 583,4 тыс. рублей;
2028 год – 88 829,7 тыс. рублей.

».
2. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Егорова П.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления А.М. Виноградову.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников